
 

 

_ 
Immobilienangebote im Wege der Zwangsversteigerung 
 
Provisionsfreie Versteigerungsobjekte im Bankenauftrag (nach Termin sortiert) 
Stand: 12.05.2024 

 

 

 
Nähere Informationen und Unterlagen zu den einzelnen Immobilien können Sie kostenfrei und unverbindlich 
bei uns anfordern! Alle Angebote finden Sie auch auf unserer Internetseite www.IBFeldt.de. 
 

  
Immobilienbüro Feldt GmbH 

Potsdamer Allee 127 
14532 Stahnsdorf 

Telefon: 03329-690280 
Fax: 03329-6902819 

Email: info@IBFeldt.de 

Diese Liste wurde auf Grundlage der Betreuungsaufträge und der uns vom jeweiligen Auftraggeber zur Verfügung gestellten Unterlagen für die Verwertung der 
Immobilien im Wege der Zwangsversteigerung erstellt. Alle Angaben wurden sorgfältig ermittelt, können aber eigene Recherchen nicht ersetzen. Eine 
Gewährleistung wird nicht übernommen. Die Daten zu den Immobilien können an dieser Stelle nur auszugsweise wiedergegeben werden. 

   
      

Objekt Lage Termin Verkehrswert Erwerbbar ab Kurzbeschreibung Ansprechpartner 
 

Haus: 
Bauernhaus 

07922 Tanna 23.10.2024 65.400,00 € 32.700,00 € Baujahr 1900, Grundstück: ca. 2.783 m², Wohnfläche: 
ca. 181 m², Nutzfläche: ca. 495 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

77656 Offenburg 19.07.2024 396.000,00 € 297.000,00 € Baujahr 2003, Grundstück: ca. 654 m², Wohnfläche: 
ca. 156 m², Nutzfläche: ca. 73 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

32351 Stemwede 27.06.2024 101.000,00 € 99.000,00 € Baujahr 1949, mod. 1980, Grundstück: ca. 2.846 m², 
Wohnfläche: ca. 137 m², Nutzfläche: ca. 149 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Mehrfamilienhaus 

57392 Schmallenberg 18.06.2024 265.000,00 € 185.500,00 € Baujahr 1928, mod. 2013, Grundstück: ca. 651 m², 
Wohnfläche: ca. 218 m², Nutzfläche: ca. 97 m²,  

Herr Niemann 
Telefon: 02331-3560691 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

41462 Neuss 14.06.2024 147.000,00 € 102.900,00 € Baujahr 1995, Wohnfläche: ca. 48 m², Nutzfläche: ca. 
20 m²,  

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

19306 Brenz 13.06.2024 130.000,00 € 91.000,00 € Baujahr 1924, Grundstück: ca. 1.734 m², Wohnfläche: 
ca. 149 m², Nutzfläche: ca. 360 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

47137 Duisburg / Meiderich 10.06.2024 65.000,00 € 59.000,00 € Baujahr 1953, Wohnfläche: ca. 58 m², Nutzfläche: ca. 
7 m²,  

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 
Haus: 
Reihenmittel 

99628 Buttstädt 05.06.2024 85.000,00 € 42.500,00 € Baujahr 1900, Grundstück: ca. 280 m², Wohnfläche: 
ca. 129 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 



 

 

 
Haus: 
Wohnanlage 

04758 Oschatz 31.05.2024 3.732.000,00 € 3.732.000,00 
€ 

Baujahr 1973, mod. 2018, Grundstück: ca. 13.218 m², 
Wohnfläche: ca. 8.404 m², Vermietbare Fläche: ca. 
8.404 m² 

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Zweifamilienhaus 

37434 Krebeck 29.05.2024 102.000,00 € 50.500,00 € Baujahr 1920, mod. ca. 1995, Grundstück: ca. 353 
m², Wohnfläche: ca. 176 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: Wohn- und 
Geschäftshaus 

06406 Bernburg 28.05.2024 250.000,00 € 175.000,00 € Baujahr 1898, mod. 1993, Grundstück: ca. 959 m², 
Wohnfläche: ca. 287 m², Nutzfläche: ca. 107 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

38154 Königslutter am Elm 27.05.2024 69.000,00 € 48.300,00 € Baujahr 1963, mod. 2000, Wohnfläche: ca. 56 m², 
Nutzfläche: ca. 9 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Doppelhaushälfte 

12529 Schönefeld / Großziethen 27.05.2024 522.000,00 € 390.000,00 € Bj 1994 / Baujahr 1994, Grundstück: ca. 241 m², 
Wohnfläche: ca. 160 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Doppelhaushälfte 

98693 Ilmenau / Manebach 23.05.2024 100.900,00 € 65.000,00 € Baujahr 1900, Grundstück: ca. 223 m², Wohnfläche: 
ca. 121 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

39619 Arendsee (Altmark) 15.05.2024 190.000,00 € 69.900,00 € Baujahr 1988, mod. 2021, Grundstück: ca. 1.949 m², 
Wohnfläche: ca. 182 m², Nutzfläche: ca. 78 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Doppelhaushälfte 

32312 Lübbecke demnächst 120.000,00 € 100.000,00 € 
 

Herr Niemann 
Telefon: 02331-3560691 

 
Haus: 
Reihenmittel 

27404 Zeven demnächst 143.000,00 € 99.900,00 € Baujahr 1966, mod. 2020, Grundstück: ca. 313 m², 
Wohnfläche: ca. 106 m², Nutzfläche: ca. 35 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 119.000,00 € 119.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
168 m², Wohnfläche: ca. 66 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 120.000,00 € 120.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
173 m², Wohnfläche: ca. 66 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Bauernhaus 

19372 Ziegendorf demnächst 500.000,00 € 399.000,00 € mod. 2016, Grundstück: ca. 29.606 m², Wohnfläche: 
ca. 318 m²,  

Frau Schoek 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

39264 Grimme demnächst 40.000,00 € 20.000,00 € Baujahr 1925, mod. 1998, Grundstück: ca. 994 m², 
Wohnfläche: ca. 197 m²,  

Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

03054 Cottbus / Döbbrick demnächst 110.000,00 € 69.000,00 € Baujahr 1995, Wohnfläche: ca. 63 m²,  Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 



 

 

 
Wohnung: 
Dachgeschoss 

58455 Witten demnächst 105.000,00 € 73.500,00 € mod. 2000, Wohnfläche: ca. 69 m²,  Herr Niemann 
Telefon: 02331-3560691 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

38442 Wolfsburg demnächst 181.000,00 € 99.000,00 € Baujahr 1927, mod. 2019, Wohnfläche: ca. 62 m², 
Nutzfläche: ca. 10 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 115.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
176 m², Wohnfläche: ca. 69 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Reihenhaus 

29229 Celle demnächst 115.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 1955, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
176 m², Wohnfläche: ca. 69 m², Nutzfläche: ca. 55 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Mehrfamilienhaus 

29358 Eicklingen demnächst 400.000,00 € 400.000,00 € Baujahr 1900, mod. 2017, Grundstück: ca. 538 m², 
Wohnfläche: ca. 295 m², Nutzfläche: ca. 143 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: Reihenend 29229 Celle demnächst 156.000,00 € 156.000,00 € Baujahr 1954, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 

550 m², Wohnfläche: ca. 66 m², Nutzfläche: ca. 40 m²,  
Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Reihenmittel 

29223 Celle demnächst 136.000,00 € 136.000,00 € Baujahr 1956, mod. Nicht bekannt, Grundstück: ca. 
251 m², Wohnfläche: ca. 69 m², Nutzfläche: ca. 32 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Doppelhaushälfte 

41517 Grevenbroich demnächst 500.000,00 € 450.000,00 € Baujahr 1967, mod. 2023, Grundstück: ca. 628 m², 
Wohnfläche: ca. 144 m², Nutzfläche: ca. 80 m²,  

Herr Siedler 
Telefon: 0211-5665063 

 
Haus: 
Zweifamilienhaus 

39218 Schönebeck (Elbe) demnächst 128.500,00 € 79.000,00 € Baujahr 1917, Grundstück: ca. 199 m², Wohnfläche: 
ca. 134 m², Nutzfläche: ca. 80 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

99867 Gotha demnächst 75.000,00 € 37.500,00 € Baujahr 1860, Grundstück: ca. 1.515 m², Wohnfläche: 
ca. 144 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus:  08132 Mülsen demnächst 15.000,00 € 10.500,00 € Baujahr 1830, Grundstück: ca. 180 m², Wohnfläche: 

ca. 120 m²,  
Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Wohnung: 
Etagenwohnung 

15537 Erkner demnächst 83.000,00 € 59.000,00 € Baujahr 1989, Wohnfläche: ca. 36 m²,  Frau Pabst 
Telefon: 03329-690280 

 
Haus: 
Zweifamilienhaus 

29693 Ahlden (Aller) / Eilte demnächst 146.000,00 € 85.000,00 € Baujahr 1890, mod. 2000, Grundstück: ca. 910 m², 
Wohnfläche: ca. 180 m², Nutzfläche: ca. 112 m²,  

Herr Gerlach 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Einfamilienhaus 

08309 Eibenstock demnächst 177.000,00 € 115.000,00 € Baujahr 2002, Grundstück: ca. 558 m², Wohnfläche: 
ca. 95 m², Nutzfläche: ca. 49 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 



 

 

Hallen/Lager/Prod
uktion: 
Lagerfläche 

31595 Steyerberg demnächst 210.000,00 € 189.000,00 € Werkstatt und Lagerhalle / Baujahr 1986, Grundstück: 
ca. 5.478 m², Wohnfläche: ca. 79 m², Nutzfläche: ca. 
751 m², Gesamtfläche: ca. 751 m², Lagerfläche: ca. 
4.672 m², Gewerbefläche: ca. 751 m²,  

Herr Fesser 
Telefon: 0511-8765060 

 
Haus: 
Zweifamilienhaus 

06295 Mansfeld demnächst 91.820,00 € 45.910,00 € 2 EFH,san.1994+Nebeng. / Baujahr 1933, 
Grundstück: ca. 1.077 m², Wohnfläche: ca. 166 m², 
Nutzfläche: ca. 40 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
Gastgewerbe: 
Gaststätte 

06449 Aschersleben demnächst 25.000,00 € 14.900,00 € seit 20 Jahren leerstehend, Sanierungsobjekt / 
Nutzfläche: ca. 315 m², Gesamtfläche: ca. 1.870 m²,  

Herr Schmidt 
Telefon: 03329-690280 

 
 
 

Nähere Informationen und Unterlagen zu den einzelnen Immobilien können Sie kostenfrei und unverbindlich bei uns anfordern! 
Alle Angebote finden Sie auch auf unserer Internetseite www.IBFeldt.de. 

 

 
 

 

Immobilienbüro Feldt GmbH 
Potsdamer Allee 127 · 14532 Stahnsdorf 

Telefon: 03329-690280 · Fax: 03329-6902819 
Email: info@IBFeldt.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Sie erhalten unsere Gelbe Liste noch nicht regelmäßig? Teilen Sie uns einfach Ihre Email-Adresse mit. Mit dem IBFELDT Info Service erhalten Sie 
dann wöchentlich eine topaktuelle Übersicht unserer Immobilienangebote per Email - kostenlos. Eine Abmeldung ist selbstverständlich jederzeit möglich. 


